
Ochotnicza Straż Pożarna w Kurozwękach istnieje już 100 lat. Jubileusz 100-lecia jednostki
obchodzono 5 maja w Kurozwękach na placu przy remizie.

Po przemarszu pocztów flagowych i sztandarowych, uroczystym złożeniu meldunku oraz wzniesieniu
Flagi Państwowej na maszt odbyła się Msza św. polowa. Eucharystii przewodniczył proboszcz parafii
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Augustyna, ks. Andrzej Bąk. Homilię wygłosił ks.
dr prałat Wiesław Taraska - proboszcz parafii pw. Matki Bożej Miłosierdzia w Radomiu, pochodzący z
Kurozwęk.  We  Mszy  św.  uczestniczyli  również  księża  z  tutejszej  parafii,  w  tym prałat  Ojciec
Tymoteusz z Opactwa Cystersów w Wąchocku.

Po  zakończeniu  części  liturgicznej  zebranym  przybliżono  historię  powstania  i  działalności
Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Kurozwękach.  Rys  historyczny  OSP przedstawiła  Danuta  Batóg,
sekretarz jednostki.  W uznaniu dużego zaangażowania kurozwęckiej  jednostki  za działalność na
rzecz  ochrony  przeciwpożarowej  uhonorowano  ją  Złotym  Znakiem  Związku  za  zasługi  dla
pożarnictwa.  Aktu  udekorowania  sztandaru  jednostki  dokonał  prezes  Zarządu  Oddziału
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Kielcach, Mirosław Pawlak. Święto 100-
lecia  OSP  Kurozwęki  było  także  okazją  do  wręczenia  wyróżnień  osobom  zaangażowanym  w
działalność  na  rzecz  ochrony  przeciwpożarowej.  Uchwałą  Prezydium  Zarządu  Oddziału
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Kielcach Złoty
Medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał 1 druh, Srebrny 2 druhów, zaś Brązowym Medalem
zostało odznaczonych 7 druhów.

Podsumowaniem  uroczystości  100-lecia  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Kurozwękach  było
przedstawienie  słowno-muzyczne  przygotowane  przez  uczniów  miejscowej  szkoły  podstawowej.
Występ artystyczny najmłodszych mieszkańców Kurozwęk nawiązywał do 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

W końcowej  części  uroczystości  zebrani  goście  złożyli  życzenia  wszystkim druhom Ochotniczej
Straży Pożarnej w Kurozwękach. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, podziękował
ochotnikom  za  codzienną  gotowość  do  niesienia  pomocy  drugiemu  człowiekowi.  -Wiem,  że  w
przyszłości  dzięki  Wam wszystkim,  a  szczególnie dzięki  młodzieży,  ta  jednostka będzie jedną z
najlepszych w całej Gminie – podkreślał Burmistrz Staszowa. Włodarz miasta złożył na ręce prezesa
OSP Kurozwęki pamiątkowy list. Po uroczystości zaproszeni goście oraz druhowie z OSP Kurozwęki
wbili gwoździe w pamiątkową tablicę. Wszyscy mieli również możliwość wpisania się do kroniki
jednostki.

Na uroczystość stulecia OSP Kurozwęki przybyło wielu przyjaciół jednostki. Wśród licznie zebranych
znaleźli się wicewojewoda świętokrzyski, Andrzej Bętkowski, burmistrz Miasta i Gminy Staszów,
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, Ewa Kondek, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
Marek Strzała, prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Kielcach,  Mirosław  Pawlak,  starosta  staszowski,  Michał  Skotnicki,  Komendant  Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, bryg. Rafał Gajewicz, dyrektor Hut Szkła Gospodarczego
Tadeusza Wrześniaka, Jacek Jaworski, a także okoliczni przedsiębiorcy oraz mieszkańcy wsi.

Organizatorami uroczystości  z  okazji  100-lecia  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Kurozwękach był
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kurozwękach oraz Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek
Kopeć.
















